

FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
 (EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

INGRESOS

COD.	CUENTAS	PRESUPUESTO	EJECUTADO	SALDO
15	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ 14,022.00	\$ (14,022.00)
15	INGRESOS FINANCIEROS	\$ 415,289.73	\$ 382,513.84	\$ 32,775.89
16	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -
22	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ 210,100.00	\$ 220,200.00	\$ (10,100.00)
23	RECUPERACIÓN DE INV. FINANCIERAS	\$ 1100,211.00	\$ 1041,955.30	\$ 58,255.70
31	ENDEUDAMIENTO PÚBLICO	\$ 100,000.00	\$ -	\$ 100,000.00
32	SALDOS DE AÑOS ANTERIORES	\$ 198,155.34	\$ -	\$ 198,155.34
	TOTAL INGRESOS	\$ 2023,756.07	\$ 1658,691.14	\$ 365,064.93

EGRESOS

COD.	CUENTAS	PRESUPUESTO	EJECUTADO	SALDO
51	REMUNERACIONES	\$ 895,108.68	\$ 881,648.77	\$ 13,459.91
54	ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 249,861.38	\$ 226,406.69	\$ 23,454.69
55	GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	\$ 33,574.59	\$ 32,301.11	\$ 1,273.48
61	INVERSIONES EN ACTIVO FIJO	\$ 26,612.32	\$ 26,512.32	\$ 100.00
62	TRANSFERENCIA DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -
63	INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 807,695.00	\$ 638,590.52	\$ 169,104.48
71	AMORTIZACIÓN DE ENDEUDAMIENTO PÚBLICO	\$ 21,000.00	\$ 20,735.40	\$ 264.60
	TOTAL EGRESOS	\$ 2033,851.97	\$ 1826,194.81	\$ 207,657.16

ING. HUGO ALBERTO OCHOA CÁRCAMO *
 PRESIDENTE



LIC. JUAN CARLOS CALLEJAS ESCOBAR
 GERENTE DE FINANZAS



CONTADOR
ANA ADILIAN CASTRO DE FERRER
 INSCRIPCIÓN No. 5124
 CVPCPA
 REPÚBLICA DE EL SALVADOR

LICDA. ANA ADILIAN CASTRO DE FERRER
 CONTADORA INSTITUCIONAL

FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA
ANEXO AL ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

CONTADOR
ANA ADILIAN CASTRO DE FERRER
INSCRIPCIÓN No. 5124
CVPCPA
REPÚBLICA DE EL SALVADOR

CUENTAS	PRESUPUESTO	EJECUTADO	SALDO
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ 14,022.00	\$ (14,022.00)
INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	\$ -	\$ 14,022.00	\$ (14,022.00)
SERVICIOS DIVERSOS	\$ -	\$ 14,022.00	\$ (14,022.00)
INGRESOS FINANCIEROS	\$ 415,289.73	\$ 382,513.84	\$ 32,775.89
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	\$ 24,354.96	\$ 23,582.16	\$ 772.80
RENTABILIDAD DE DEPÓSITOS A PLAZO	\$ 2,961.14	\$ 3,131.28	\$ (170.14)
OTRAS RENTABILIDADES FINANCIERAS	\$ 21,393.82	\$ 20,450.88	\$ 942.94
INTERESES POR PRÉSTAMOS	\$ 373,720.20	\$ 318,917.29	\$ 54,802.91
A PERSONAS NATURALES	\$ 373,720.20	\$ 318,917.29	\$ 54,802.91
MULTAS E INTERESES POR MORA	\$ 17,214.57	\$ 16,834.62	\$ 379.95
INTERESES POR MORA EN AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ 17,214.57	\$ 16,834.62	\$ 379.95
OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS	\$ -	\$ 19,232.58	\$ (19,232.58)
RENTABILIDAD DE CUENTAS BANCARIAS	\$ -	\$ 344.31	\$ (344.31)
INGRESOS DIVERSOS	\$ -	\$ 18,888.27	\$ (18,888.27)
DÉBITO FISCAL P/INGRESOS FINANC. Y OTROS	\$ -	\$ 3,947.19	\$ (3,947.19)
DÉBITO FISCAL	\$ -	\$ 3,947.19	\$ (3,947.19)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias Corrientes del Sector Privado	\$ -	\$ -	\$ -
De Empresas Privadas Financieras	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ 210,100.00	\$ 220,200.00	\$ (10,100.00)
Transferencias de Capital del Sector Público	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	\$ -
Presidencia de la República	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	\$ -
Lotería Nacional de Beneficencia	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias de Capital del Sector Externo	\$ 10,100.00	\$ 20,200.00	\$ (10,100.00)
De Organismos Multilaterales	\$ 10,100.00	\$ 20,200.00	\$ (10,100.00)
RECUPERACIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 1100,211.00	\$ 1041,955.30	\$ 58,255.70
RECUPERACIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS	\$ -	\$ -	\$ -
LIQUIDACIÓN DEPÓSITOS A PLAZO	\$ -	\$ -	\$ -
RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ 1100,211.00	\$ 1041,955.30	\$ 58,255.70
A PERSONAS NATURALES	\$ 1100,211.00	\$ 1041,955.30	\$ 58,255.70
ENDEUDAMIENTO PÚBLICO	\$ 100,000.00	\$ -	\$ 100,000.00
Contratación de Empréstitos Internos	\$ 100,000.00	\$ -	\$ 100,000.00
De Empresas Públicas Financieras	\$ 100,000.00	\$ -	\$ 100,000.00
SALDOS AÑOS ANTERIORES	\$ 198,155.34	\$ -	\$ 198,155.34
CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES	\$ 198,155.34	\$ -	\$ 198,155.34
TOTAL INGRESOS	\$ 2023,756.07	\$ 1658,691.14	\$ 365,064.93

CUENTAS	PRESUPUESTO	EJECUTADO	SALDO
REMUNERACIONES	\$ 895,108.68	\$ 881,648.77	\$ 13,459.91
REMUNERACIONES PERMANENTES	\$ 615,391.79	\$ 608,166.65	\$ 7,225.14
SUELDOS	\$ 522,330.90	\$ 516,541.20	\$ 5,789.70
AGUINALDOS	\$ 27,731.56	\$ 26,612.16	\$ 1,119.40
DIETAS	\$ 54,400.00	\$ 54,400.00	\$ -
BENEFICIOS ADICIONALES	\$ 10,929.33	\$ 10,613.29	\$ 316.04
CONTRIBUCIONES PATRONALES A INST. DE SEG. PÚBLICAS	\$ 40,530.26	\$ 40,129.80	\$ 400.46
POR REMUNERACIONES PERMANENTES	\$ 40,530.26	\$ 40,129.80	\$ 400.46
CONTRIBUCIONES PATRONALES A INST. DE SEG. PRIVADAS	\$ 40,390.43	\$ 39,525.59	\$ 864.84
POR REMUNERACIONES PERMANENTES	\$ 40,390.43	\$ 39,525.59	\$ 864.84
GASTOS DE REPRESENTACIÓN	\$ 36,649.31	\$ 35,700.00	\$ 949.31
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL PAIS	\$ 36,649.31	\$ 35,700.00	\$ 949.31
INDEMNIZACIONES	\$ 160,737.98	\$ 157,592.85	\$ 3,145.13
AL PERSONAL DE SERVICIO PERMANENTE	\$ 160,737.98	\$ 157,592.85	\$ 3,145.13
COMISIONES POR SERVICIOS PERSONALES	\$ 1,408.91	\$ 533.88	\$ 875.03
COMISIONES POR VENTAS	\$ 1,408.91	\$ 533.88	\$ 875.03
ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 249,861.38	\$ 226,406.69	\$ 23,454.69
BIENES DE USO Y CONSUMO	\$ 45,857.88	\$ 36,027.22	\$ 9,830.66
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	\$ 11,219.67	\$ 9,373.70	\$ 1,845.97
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES	\$ -	\$ -	\$ -
PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS	\$ 94.35	\$ 94.35	\$ -
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN	\$ 6,299.05	\$ 5,394.84	\$ 904.21
PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO	\$ 5.34	\$ 5.34	\$ -
PRODUCTOS QUÍMICOS	\$ 2,245.19	\$ 2,186.43	\$ 58.76
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES	\$ 188.37	\$ 188.37	\$ -
LLANTAS Y NEUMÁTICOS	\$ 224.92	\$ 224.92	\$ -
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$ 14,172.46	\$ 12,571.38	\$ 1,601.08
MINERALES NO METÁLICOS Y PROD. DERIVADOS	\$ 2.22	\$ 2.22	\$ -
MINERALES METÁLICOS Y PROD. DERIVADOS	\$ 54.23	\$ 54.23	\$ -
MATERIALES DE OFICINA	\$ 681.53	\$ 549.46	\$ 132.07
MATERIALES INFORMÁTICOS	\$ 1,037.36	\$ 973.85	\$ 63.51
LIBROS TEXTOS, ÚTILES DE ENSEÑANZA Y PUBLICACIONES	\$ 1.50	\$ 1.50	\$ -

FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA
ANEXO AL ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

CONTADOR
ANA ADILAN CASTRO DE FERRER
INSCRIPCIÓN No. 5124
CVPCPA
REPÚBLICA DE EL SALVADOR

CUENTAS	PRESUPUESTO	EJECUTADO	SALDO
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS	\$ 2,537.10	\$ 2,537.08	\$ 0.02
MATERIALES ELÉCTRICOS	\$ 974.49	\$ 805.54	\$ 168.95
BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS	\$ 6,120.10	\$ 1,064.01	\$ 5,056.09
SERVICIOS BÁSICOS	\$ 73,672.51	\$ 67,889.46	\$ 5,783.05
SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA	\$ 23,456.93	\$ 22,817.27	\$ 639.66
SERVICIOS DE AGUA	\$ 40.32	\$ 40.32	\$ -
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	\$ 47,212.49	\$ 42,363.71	\$ 4,848.78
SERVICIOS DE CORREOS	\$ 2,962.77	\$ 2,668.16	\$ 294.61
SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS	\$ 44,325.27	\$ 38,808.88	\$ 5,516.39
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES	\$ 3,450.75	\$ 3,168.88	\$ 281.87
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS	\$ 4,331.78	\$ 3,651.42	\$ 680.36
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BIENES INMUEBLES	\$ 2,061.11	\$ 1,839.87	\$ 221.24
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	\$ 515.42	\$ 515.42	\$ -
SERVICIOS DE VIGILANCIA	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ -
SERVICIOS DE LIMPIEZAS Y FUMIGACIONES	\$ 992.02	\$ 992.02	\$ -
SERVICIOS DE LAVANDERIAS Y PLANCHADO	\$ -	\$ -	\$ -
SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN	\$ 876.42	\$ 703.56	\$ 172.86
IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES	\$ 4,510.03	\$ 4,038.63	\$ 471.40
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	\$ 8,770.24	\$ 8,070.24	\$ 700.00
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	\$ 7,838.59	\$ 7,133.52	\$ 705.07
ARRENDAMIENTO POR EL USO DE BIENES INTANGIBLES	\$ -	\$ -	\$ -
SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS	\$ 10,678.91	\$ 8,395.32	\$ 2,283.59
PASAJES Y VIATICOS	\$ 10,453.30	\$ 10,393.30	\$ 60.00
PASAJES AL INTERIOR	\$ 10,453.30	\$ 10,393.30	\$ 60.00
PASAJES AL EXTERIOR	\$ -	\$ -	\$ -
VIÁTICOS POR COMISIÓN INTERNA	\$ -	\$ -	\$ -
VIÁTICOS POR COMISIÓN EXTERNA	\$ -	\$ -	\$ -
CONSULTORIAS ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	\$ 54,616.60	\$ 54,616.60	\$ -
SERVICIOS JURIDICOS	\$ 360.00	\$ 360.00	\$ -
SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA	\$ 4,867.26	\$ 4,867.26	\$ -
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	\$ 1,085.00	\$ 1,085.00	\$ -
CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DIVERSAS	\$ 48,304.34	\$ 48,304.34	\$ -
CRÉDITO FISCAL POR ADQUISICIONES DE B/S	\$ 20,935.82	\$ 18,671.23	\$ 2,264.59
CREDITO FISCAL	\$ 20,935.82	\$ 18,671.23	\$ 2,264.59
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	\$ 33,574.59	\$ 32,301.11	\$ 1,273.48
INTERESES Y COMISIONES DE EMPRÉSTITOS INTERNOS	\$ 1,819.30	\$ 1,810.92	\$ 8.38
DE EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS	\$ 1,819.30	\$ 1,810.92	\$ 8.38
IMPUESTOS TASAS Y DERECHOS	\$ 8,988.86	\$ 8,605.76	\$ 383.10
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	\$ -	\$ -	\$ -
IMP. A LA TRANSF. DE B/M Y PREST. DE SERVICIOS	\$ 3,757.81	\$ 3,689.59	\$ 68.22
IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS DIVERSOS	\$ 5,231.05	\$ 4,916.17	\$ 314.88
SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS	\$ 19,609.49	\$ 19,609.49	\$ -
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS	\$ 4,280.80	\$ 4,280.80	\$ -
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES	\$ 8,904.24	\$ 8,904.24	\$ -
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS	\$ 6,424.45	\$ 6,424.45	\$ -
CRÉDITO FISCAL POR GTOS. FINANCIEROS Y OTROS	\$ 3,156.94	\$ 2,274.94	\$ 882.00
CRÉDITO FISCAL	\$ 3,156.94	\$ 2,274.94	\$ 882.00
INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS	\$ 26,612.32	\$ 26,512.32	\$ 100.00
BIENES MUEBLES	\$ 20,617.39	\$ 20,617.39	\$ -
MOBILIARIOS	\$ 42.47	\$ 42.47	\$ -
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	\$ 10,746.07	\$ 10,746.07	\$ -
EQUIPOS INFORMÁTICOS	\$ 9,828.85	\$ 9,828.85	\$ -
VEHÍCULOS DE TRANSPORTE	\$ -	\$ -	\$ -
BIENES MUEBLES DIVERSOS	\$ -	\$ -	\$ -
INTANGIBLES	\$ 2,844.84	\$ 2,844.84	\$ -
DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL	\$ 2,756.34	\$ 2,756.34	\$ -
DERECHOS DE INTANGIBLES DIVERSOS	\$ 88.50	\$ 88.50	\$ -
INFRAESTRUCTURAS	\$ -	\$ -	\$ -
DE VIVIENDA Y OFICINA	\$ -	\$ -	\$ -
CRÉDITO FISCAL POR INVERSIONES EN ACTIVO FIJOS	\$ 3,150.09	\$ 3,050.09	\$ 100.00
CRÉDITO FISCAL	\$ 3,150.09	\$ 3,050.09	\$ 100.00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias de Capital al Sector Privado	\$ -	\$ -	\$ -
A personas naturales	\$ -	\$ -	\$ -
INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 807,695.00	\$ 638,590.52	\$ 169,104.48
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	\$ -	\$ -	\$ -
DEPÓSITOS A PLAZO	\$ -	\$ -	\$ -
PRESTAMOS	\$ 807,695.00	\$ 638,590.52	\$ 169,104.48
A PERSONAS NATURALES	\$ 807,695.00	\$ 638,590.52	\$ 169,104.48
AMORTIZACIÓN DE ENDEUDAMIENTO PÚBLICO	\$ 21,000.00	\$ 20,735.40	\$ 264.60
Amortización de Empréstitos Internos	\$ 21,000.00	\$ 20,735.40	\$ 264.60
De Empresas Públicas Financieras	\$ 21,000.00	\$ 20,735.40	\$ 264.60
TOTAL GENERAL DE EGRESOS	\$ 2033,851.97	\$ 1826,194.81	\$ 207,657.16